
 

Ministero dell’Istruzione 

Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 

Tel. 0432.993036 - 0432.993010 33050 GONARS 

pec: udic83200g@pec.istruzione.it 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto fornitura di materiale di consumo ad uso 
progetto laboratorio mosaico – scuola primaria di Bagnaria Arsa.  

Art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a 
Euro 84,04 (IVA esclusa) 

CIG  Z3F31AA4F3 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923  n. 2440;  
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;  
VISTO  il Regolamento d’Istituto prot.2001/I.1.2 del 17/4/2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 75  del 29/01/2021;  
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;  
VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 

«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO  l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296; 
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;  
RITENUTO  che il Dirigente Scolastico dott.ssa Alessandra Vidal  risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto;  
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto si rende necessario per l’acquisto di ulteriore materiale per la 

realizzazione di un  laboratorio di mosaico nella scuola primaria di Bagnaria Arsa;  
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 
RITENUTO  di procedere all’affidamento in oggetto in favore dell’operatore Zanutta spa con sede a 

Muzzana del Turgnano (Udine) che ha la disponibilità del materiale come individuato dai 
docenti referenti del progetto ed in considerazione del preventivo presentato che risulta 
congruo; 

TENUTO 
CONTO 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136; 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002018 - 11/05/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@pec.istruzione.it


CONSIDERATO  che l’importo  di cui al presente provvedimento risulta pari ad Euro 84,04 oltre iva (pari a 
Euro 102,53 Iva compresa) trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 
fornitura,  avente per oggetto materiale di consumo per il laboratorio di mosaico, all’operatore 

economico denominato ZANUTTA SPA con sede a Muzzana del Turgnano Via Castions, 5 Codice 
fiscale e P.Iva IT027172110302 per un importo complessivo pari ad € 102,53  IVA inclusa (€ 84,04 + IVA 
pari a € 18,49); 

2) di autorizzare la spesa complessiva € 102,53 IVA inclusa da imputare alla seguente Voci di destinazione: 
P01.2 – Amico Mondo   dell’esercizio finanziario 2021; 

3) di nominare il Dirigente Scolastico prof.ssa Alessandra Vidal quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

4) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Alessandra Vidal 

 

 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002018 - 11/05/2021 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2021-05-11T12:18:20+0200
	VIDAL ALESSANDRA




